
Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

d
Kierownik Działu

Zamówień
Publicznych

Karina Madej
ul. Ceglana 35

40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.:(32)3581460
tel.:(32)3581200
fax: (32) 251 84 37

sekretariat@uck.katowice.pl

KRS:0000049660

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19"

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. CIBIŃSKIECO
Ślęskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

DZP.381.51A.2023 Katowice 13.07.2023 r.

SZANOWNI WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa
specjalistycznych drukarek do znakowania

1. Pytanie:
Pakiet 1 Drukarka szkiełek mikroskopowych
Pytanie nr 1 -póz. 12
„Zintegrowany podajnik(ki) automatyczny o pojemności (łącznej) co najmniej
50 szkieł"
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy
Zamawiający wymaga zaproponowania drukarki do szkiełek mikroskopowych
ze zintegrowanym podajnikiem(kami) automatycznymi na szkiełka o
pojemności (łęcznej) co najmniej 50 szkieł wbudowanym(nymi) wewnątrz
drukarki (zamkniętym w obudowie drukarki) dla zabezpieczenia szkiełek
mikroskopowych przed niepożędanymi czynnikami takimi jak wilgoć i kurz?
Odpowiedź:
Pod pojęciem zintegrowanego/ych podajnika(ów) zamawiający rozumie
podajnik/zasobnik znajdujący się/umieszczany wewnątrz urządzenia
(zamykany w obudowie drukarki), przy czym nie może on wymagać
zastosowania niestandardowego sposobu konfekcjonowania szkieł.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje w w/w pakiecie
załącznik 7 OPZ oraz załącznik 9 Wykaz - w załęczeniu.

2. Pytanie:
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy,
celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego
wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie
wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do
należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym
samym uniknęć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu
stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego
zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do
należytego wykonania umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

3. Pytanie:
Prosimy o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością
publicznoprawną, które wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oFerty nie
ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu
wykonania zamówienia.



L;

Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19"

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM.PROF.K.GIBIŃSKIECO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

4. Pytanie:
Dotyczy wzoru umowy:
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i
Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu
należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do
Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 5, mając na względzie
zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą
o poniższej treści:
Zamawiajęcy zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub
jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w
wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netbo umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należyfcej realizacji zamówienia publicznego
oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach
cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami
umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady
swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za
partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone
i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

5. Pytanie:
D o tyczy wzoru umowy:
Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić
Zamawiającemu kary umowne:
w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 usfc. 1 - w
przypadku gdy dojdzie do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym
lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca
Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie
publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania
umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego
silniejszą stronę stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia
zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar
umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania
przedmiotu zamówienia, jest: sprzeczne z zasadami współżycia społecznego,
a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie
z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna
pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności
odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i Zwzw.Z art. 483 § 1 KC), a
nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.
Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego
stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich
wysokości, zakresu sfcosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i
równorzędną relację toczącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar
umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonujęc złagodzenia ich rangi
do 10%?
Odpowiedź:
Zamawiajęcy nie wyraża zgody na zmianę zapisów.



Fundusze
Europejskie
Infrdstruktura i Środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

u
„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19"

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM.PROF.K.GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

6. Pytanie:
Czy Zamawiajęcy wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie
przekroczyła poziomu 20% wartości netbo umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień
umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco
wygórowana, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej Funkcji
należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu
zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknęć takiej sytuacji.
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o
wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę
kontrowersyjną, naruszajęca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara
umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a
zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą
wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia
2014r.,sygn.lCSK124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować
takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z bytutu
świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie
odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a
wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r.,
sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat
Wykonawcy, aby już na etapie Formułowania warunków umowy wprowadzić
rozwiązania zabezpieczaJĘce przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO
sytuacji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

7. Pytanie:
Wnosimy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowego
środka dowodowego w postaci kart katalogowych na potwierdzenie
zgodności oferowanego sprzętu z wymogami SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Pytanie:
Pytania techniczne:
Urządzenie do znakowania standardowych kasetek histologicznych
Pozycja 3
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie że ze względu na Fakt iż w Polsce
rutynowo stosuje się kasetki o nachyleniu powierzchni opisowej 450,
zamawiający uzna za spełniony wymów zaoFerowanie drukarki pracujĘcej z
tego typu kasetkami.
Pozycja 16,18
Prosimy o dopuszczenie parametru równoważnego w postaci możliwości
zarządzania kolorem kasetki z poziomu systemu obsługującego drukarkę.
Pozycja 20
Prosimy zamawiajęcego o dopuszczenie rozwiązania równoważnego w
postaci wysuwanego, jednorzędowego odbiornika na kasetki



u

Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i środowisko

Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19"

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. CIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Odpowiedź:
Pozycja 3
Kasetki o nachyleniu pola opisowego pod kątem 45° spetniaję wymagania
Zamawiającego przy spełnieniu pozostałych kryteriów zamieszczonych w
Opisie Przedmiotu Zamówienia.
Pozycja 16,18
Zamawiający nie wyraża zgodny.
Uzasadnienie: Zamawiane urządzenia w zamyśle stanowić będą element
zintegrowanego systemu typu LIS, który w całości przejmie sterowanie
Funkcjami drukarki. Konieczność sterowania niektórymi Funkcjami
bezpośrednio z poziomu indywidualnego systemu obsługującego drukarki
stanowi zaprzeczenie idei i integralności systemu zintegrowanego.
Pozycja 20
Zamawiający nie wyraża zgody.
Uzasadnienie: Rozwiązanie w postaci jednorzędowego odbiornika na kasetki
przy spełnieniu wymogu choćby jego minimalnej pojemności opisanej w OPZ
(25 kasetek) stanowiłoby rozwiązanie niepraktyczne i trudne do umieszczeniu
na stole laboratoryjnym przy występuJĘcych u Zamawiającego ograniczonych
warunkach lokalowych.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje punkt 111.6 SWZ, który otrzymuje
następujące brzmienie:
Przedmiot zamówienia jest dofinansowany w ramach projektu pn. „Wspieranie
naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia w zakresie onkologii poprzez
modernizację i zakup nowoczesnej aparatury medycznej w UCK im. prof. K.
Gibińskiego SUM w Katowicach" dofinansowanego z Programu Operacyjnego
InFrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 w ramach działania 1 1.3 Wspieranie naprawy
i odporności systemu ochrony zdrowia, oś priorytetowa XI REACT-EU. POIS.11.03.00-
00-0103/22-00/260/2023/344

Jednocześnie Zamawiający informuje iż:

przesuwa termin składania ofert:
z 26.07.2023 r. godz. 1000 na 27.07.2023 r. godz. 10°°

oraz
przesuwa termin otwarcia ofert

z 26.07.2023 r. godz. 1030 na 27.07.2023 r. godz. 1030

^Zupownjnicni^ Dyrektora
^^^, c^4^^;,; ^',';^„.,^6^w^,^M^^^^

mjr Kyrino M„,{,:i
Kiorownjk Działu iainlówiuń Publiczoych


